
 

Delibera di Giunta Comunale n. 50   del  08-06-2017 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 50  del Reg. Data 08-06-17 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: CONTRATTO DI DONAZIONE DEL SERVIZIO "ALERT SYSTEM" 

CON LA SOCIETA' COMUNINCAITALIA S.P.A. DI ROMA 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese digiugno alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 50  del   08-06-2017 

 

2 

Oggetto: CONTRATTO DI DONAZIONE DEL SERVIZIO "ALERT SYSTEM" 

CON LA SOCIETA' COMUNINCAITALIA S.P.A. DI ROMA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che il Sindaco, quale Autorità comunale di Protezione Civile è responsabile della 

comunicazione alla popolazione per situazioni di pericolo per la pubblica 

incolumità, ai sensi della legge n. 100/2012 e smi; 

 che la società ComunicaItalia s.r.l. con sede in Roma ha presentato un  sistema 

denominato ALERT SYSTEM  che permette di registrare e inviare messaggi 

vocali e fax a tutte le utenze di telefonia fissa e mobile attive sul territorio 

comunale, nonché permette di garantire di monitorare l’efficacia del messaggio 

attraverso la certezza di un responso di chiamata; 

 che detto sistema permette di inserire le fonie vocali  registrate attraverso 

qualsiasi apparato telefonico sia fisso che mobile, effettuando migliaia di 

chiamate simultaneamente verso gli utenti presenti nelle liste predisposte ed è 

attivo 24 ore su 24 per 365 giorni all’anno; 

 

ATTESO: 

- che tale sistema, già sperimentato durante il terremoto del 26 – 30 ottobre 2016 

da tutti  i Comuni aderenti alla Task srl ha consentito alle Amministrazioni 

Comunali ed al Sindaco in qualità di Responsabile della Protezione Civile 

Comunale, di diffondere in modo semplice ed efficace informazioni di pubblico 

interesse; 

- che per l’utilizzo di tale sistema è prevista la nomina di un Responsabile 

Servizio, che per la natura del servizio, deve essere ricondotta alle competenze 

del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

 

RITENUTO opportuno dotare la struttura comunale dell’applicativo denominato 

“ALERT SYSTEM” creato e commercializzato dalla società ComunicaItalia S.r.l. con 

sede legale in Roma – Via Mosca, 36. In quanto potrà costituire, oltre che un ottimo 

supporto per il dispiegamento del sistema di protezione civile, anche un valido ed 

efficace strumento di comunicazione mediante il quale diramare notizie e/o 

informazioni utili per la popolazione (ad es. comunicati ufficiali dell’Ente, eventi di 

pubblico interesse, interruzioni viarie e di pubblici servizi, etc.); 

 

DATO ATTO che la società ComunicaItalia S.r.l. per il primo anno intende donare al 

comune di Fiuminata il diritto di utilizzo fino al 31.10.2017 del predetto servizio di 

Alert System e che allo scopo ha inviato la convenzione contratto di donazione 

composta da n. 6 articoli  che allegato alla presente, unitamente  al modulo di consegna 

del servizio stesso; 

 

sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 50  del   08-06-2017 

 

3 

D E L I B E R A  
 

1. Di dotare la struttura comunale del sistema denominato “ALERT SYSTEM” 

creato e Commercializzato dalla società ComunicaItalia S.r.l. con sede legale in 

Roma – Via Mosca, 36 – P. IVA 10478691008; 

2. Di approvare il contratto di donazione composto da n. 6 articoli che allegato alla 

presente ne forma parte integrante e sostanziale, unitamente al modulo di 

consegna del servizio stesso autorizzando il Sindaco Pro-tempore quale Legale 

rappresentante dell’Ente alla sua sottoscrizione; 

3. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica a compiere gli atti susseguenti 

necessari all’accettazione della donazione del sistema di allertamento telefonico 

di emergenza denominato “ALERT SYSTEM”; 

 

Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 50  del   08-06-2017 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA              F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 3075.            

 

Lì 16-06-017 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 16-06-2017 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 16-06-017 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 

 

 

 

 


